Federi. consilio. lxviii.  
**c** Quam ad ins. et uide que dixi post Bar. in. l. i. s. de con. prin. ubi late  
et uide no. per Bal. in. l. apud iul. s. si quis alicui. de le. i. et ibi per Imol.  
et uide Imo. i. l. si sic. de vbo. ob. et no. in. l. iurisgetum. s. pretor. s. d. pac.  
**d** Si imperator cedit. adde glo. in. l. forma. j. de cens. quod uidetur i

dubio realis.  
et no. bar. in  
l. cotinus  
s. q. si ab eo  
de uerbo. ob  
lig.

**e** Quero v.  
trum. uide  
Bar. in. l. in  
ter eos. s. de  
acqui. re. do  
mi. t. in con  
silio incipi.  
queritur an  
iurisdictio. et  
Bal. in. l. fi  
. s. de co*st*.  
princ.

De dote  
prelegata.  
Rubrica.

Quero qd importat dictio pre. dic vt in glo.

**Um dos.** Dotis lega  
tum continet

**c** id qd acto de dote orginaliter co*n*  
neret; et exceptio q ex pacto oriref  
tollit eti. i. dilatione legalē exceptio

nem no peremptoria que a lege inducit tale le  
gatu. no perimit. b. d. et nil aliud. Nota. rex. ibi  
na q admisum est et. **Op.** sm glo. et videtur

q plegatu. dotis cotineat plus q actio s. dote  
vt hac. l. v. veru est. So. cotiner plus. s. i. tēpore:  
sed no in quātitate. **Opp.** insti. de leg. s. sed

si vxori. Sol. ibi legavit certa quātitate p. dote.  
hic vero dote simpliciter legavit quātitate non  
expressa. **Itē** opp. et videtur q tale pactu. q  
vir lucras dote propter liberos debet valere:  
vt. l. i. j. s. de pac. do. et. l. inter saceru. per totaz. l.

So. ille. ll. intelligu. sm istam: ga habent locu  
si predecessit mulier: secus si vir. vt hic. et ideo de

bes scire q co*suetudo* que est posita in. l. dos. a  
patre. q dos retineatur propter libros debet i  
telligi quando precedit mulier. Sed si prece  
deret vir nulla retentio propter filios fieret: qd

examinaui plene i. l. post dote. s. so. ma. **Quar**  
to op. et videtur q illud pactu quod dicitur de

diuortio q sit iniquu vel superiuacu. na iniquu  
est si inimoniū solueref culpa viri. superiuacu  
est si solueretur culpa mulieris quoniā ipso iure

debet perdere dote: vt. l. i. j. C. de rep. Glo. fatef  
co*trarium* et dicit q illud pactu habet locu qn  
fit diuortiu casu vel ex culpa co*muni*. **Quito**

oppo. q hodie pactu de lucrando dote in ca  
su diuortij no habeat locu cum diuortium non  
possit fieri o iure canonico. **vt** no. in. l. rerum. s.

rerum amo. et. l. diuortio. s. de nego. gest. glo. fa  
tetur co*trarium*. Dicitur hic in v. impense. exce  
ptio peremptoria que a lege inducitur no tollit

per legatum dotis. Contra. ga imo legatum do  
tis tollit exceptione co*pen*sationis que est per  
emptoria: vt. j. e. l. dote. Sol. et aduerte quedā est

exceptio peremptoria que antequā in iudicium  
deducatur dote minuit ipso iure: et ista no tol  
litur per legatum dotis. ita loquitur hic in v. im  
pense. quedā est exceptio peremptoria que dotez

no minuit ipso iure: licet actione possit elidere. et  
ista tollit per dotis legatum vt hac. l. s. i. et. l. dote

j. eo. ratio appareat expressa ex ipsa verbū signi  
ficatione qa si testator legat dote si dos est iam  
minuta solū id quod remanet est dos. sed quā  
do exceptio no minuit dote ipso iure: tunc totū

est dos et exceptio per legatum tollit et hoc vult. di  
cere iurisconsultus. **C** Ultimo opp. et videtur q  
etiā ista exceptio impēsarū necessariaz tollatur

ut. j. e. l. i. in. prin. et. l. mevio. s. i. j. de le. i. j. Rī  
quod ibi per glo. in. l. cum maritus. s. fi. s. de pac. do. tu nice bal. in. l.

pro hereditate. in. v. col. de here. act.

**b** Jure canonico. uide bal. in. l. si qua. C. de secun. nup.

**c** Et aduerte. et quando intelligatur relictum dote deductis expēs

vide omnino bar. in l. mevio. de leg. ij.  
¶ Adeo. legaturum nō fuisse. et ita faciunt papa cōcessit rescripta tio-  
ta. sc̄e aut. ver. sed qd̄ nō dubitet. facit. l. is ver bis. s. f. de heredi. insti-  
tū latius. per bar. in l. demonstratio falsa. hic alle.

¶ placet

mibi. sc̄e. l.

si seruus. s.

eo. et hoc ibi

sequit pau-

de ca. m. s.

s. cum. l. se-

c. Si quis

uxori. Hunc

ter. ad vnu

allegat bar.

in l. de etate

in. x. col. in

ver. nunc ad

propositum

de mino.

¶ Domio

bartolo. Ut

de casu. de

quo bar. fa-

cit magnus

sc̄tūn. in. l.

demonstra-

no. s. i. j. de

condi. et ve-

mō. et adde

qd̄ no. bart.

in. l. s. f. j.

de appell. in

ver. sup ter-

tio quero.

¶ I so /

cer cā

mortis

vtrū dona-

cā mort. sit

victima vo-

lūtas. adde

ang. in. q. in

cip. atenſis

miles in. vj.

charta tu col-

lige bonā do-

ctrinā ex. no-

t. p. bal. i. l.

i. C. d. dona-

cā mor. ad

de tū casu i

quo magis

accidit vitie

voluntati q̄

actui. i. l. i.

et ibi bal. i. iii.

col. C. de fe-

cū. sup. et vi-

de etiā ibi sa-

ly. q. et dicit

q̄ i. q̄tū ad

origine talis

donatio exi-

git. h̄tūm et

ol. h̄tūb p

stipula. bo-

di pacto nu-

do b̄. gl. i. l.

cā pater. s.

meuo. d. le-

ij. h̄tū ad effectū

et pule. magis

affimilat re-

lecto. ita loq-

tur. d. l. i. de-

sc̄. nu. hic

et q̄ p̄. do-

natio eau-

mos. transi-

diu. recta

deo hic logtur q̄ dos legaf simpliciter : qz tūc  
nō. pōt deberi nisi q̄tenus erat dos: sed in h̄tūs  
nō fuit legata dos simpliciter: sed q̄qd̄ occasio  
ne dōtis puenit: vñ inspicit id qd̄ occasiōne dōtis  
puenit nō id qd̄ erat in p̄nti. videbitis. j. e. l. do-  
tē. et. l. i. i. in prin.

Ex. s. sequenti.

¶ Si testator: legat centū q̄ apud dicit esse depo-  
sita: an magis videas se referre ad q̄titatem q̄  
ad corpus.

**Adeo autem.** ¶ Botis legatum  
extinguif si postea  
dos mulieri recte solvatur vel res dotales inter-  
rerat vel si ab initio dos pfecte cōstituta nō: fuit  
sicut cū legaf co:pus qd̄ in rerū natura nō est. h.  
.d. ¶ Op. q̄ dos nō possit solui cōstante matri-  
monio: vt. l. i. C. si cōstā. ma. dos sol. So. intelli-  
ge q̄ hic fuit soluta in casibus pmissis in. l. mu-  
tus. s. manente. s. de iure dotum. et. l. q̄uis. s.  
solu. ma. ¶ Itē op. q̄ licet extinguaf dos nō ex-  
tingui legatū: vt. s. de leg. ij. l. cū filiū. s. heres.  
¶ l. nō soluit q̄re. H̄y. dicit q̄ ibi debitū nō erat  
extinctū: sed erat in aliā specie obligatōis trāsla-  
tū. hic nō erat oīno extinctū. idē no. ibi. Dicitur  
hic q̄ legat cētū que in archa h̄tū vel apud  
se deposita h̄tū si nō repiūn nō valet. Lōtra hoc  
videas casus in. l. si non designata. C. de sal. ca. a/  
diec. et. l. cū tale. s. falsam. j. de cōdi. et demō. In  
glo. sunt due so. vna est q̄ ibi legauit certā spēm  
q̄titatis dōtis in genere: vtpura cētū q̄ in do-  
tem habui. hic nō se retulit ad cētū corpus: vt  
decē q̄ in archa babeo. ideo si n̄ repi legatū vi-  
tiatur: vt. l. si seruus. s. q̄ gnqz. s. de leg. i. et ē. v̄a.  
so. Alij vt Rog. dicunt q̄ id qd̄ dicif in. l. est ve-  
rū si. p̄bef testatorē errasse. secus si sciēter. h. d.  
vt. p̄ba in. ll. h̄tūs. Videamus an ista so. sit v̄a.  
Et videas dicere Rog. q̄ eoipso q̄ pbatur error  
falsa cā vitiat legatū. Lōtra imo d̄. pbare testa-  
torem aliter legaturū nō fuisse: vt. l. cum tale. s.  
falsam. j. de cōdi. et de. So. q̄i cā legādi non est  
obligatoria: tūc illa cā nō dī coherē legato: nec  
legatū viriaf n̄i p̄baret testatorē aliter legatu-  
rū nō fuisse: vt. s. falsam. q̄i q̄i cā legādi erat ob-  
ligatoria: tūc talis cā legādi dī inheritance legato: et  
vitiaf legatū eoipso q̄ error p̄ba. ita logtur di-  
ctū Rog. hic. et. l. i. C. de sal. cā adiec. lega. Sc̄o  
videas q̄ rog. male dixerit in alio. dicit enīz q̄ q̄i  
lego centū que in archa babeo in dubio videoz  
magis designare certā q̄titatem nō corpus cer-  
tum. Lōtra hoc videas. l. si seruus. s. q̄ gnqz. s. d.  
leg. i. Sed si b̄i respicias verba Rog. nō retulit  
se ad legatū centū que in archa babeo: sed ad le-  
gatum centum que apud me deposita babeo  
vt ex h̄b̄ eius euidenter appet et p̄ba. ¶ Que-  
ro q̄i testator: dicit lego centū q̄ apud me depo-  
sita sunt vtrū in dubio videas se referre ad q̄tit-  
atē vel ad corpus. Ro. dicit ad q̄titatē. Jac. de  
are. dicit ad corpus: q̄ de natura depositi est: vt  
certū co:pus tradaf: vt. l. lucius. s. depositi. iō ad  
co:pus se referat. Oldr. dicit hic in dubio videas  
se referre ad q̄titatē: nisi designet locus vbi sūt  
vt. d. l. lucius. s. quisq. el. ij. s. de leg. ij. quod sa-  
tis placet mibi.

Ex. s. sequenti.

¶ Si ex tribus demonstrationibus vna sit falsa.  
alie due vere legatū nō vitiaf.

Via sicut delegato tex. est sing. in. l. ij. s. de publ. Item in ea h̄tū locum ius  
accres. sicut in legato in. l. i. in fi. C. de cadu. tol. et ita tollitur q̄ia volunt-  
ate sicut legatū. l. vbi ita donaf. j. de dona. eau. mor. sed in hoc differūt  
q̄ legatarius pōt repudiare legatum: sed qui sc̄mel agnouit donatione z  
cā mor. nō pōt postea repudiare: vt no. in. l. cū pater. s. ij. de leg. ij. et istis  
adde glo. in

### Si quis uxori.

¶ No. tex. ibi:  
nam q̄cūd de  
monstrat. no. totū tex. de quo feci magnū festuz  
in. l. demonstratio. in. prin. j. de cōdi. et demon.  
Pone aliquis dicit lego dño bartolo. petri de  
saxoferrato legū doctori. mō est verum q̄ suz d  
saxoferrato et legū doctor: nō tū sum bar. petri  
certe si due demonstratioēs sunt vere illa falsa de  
monstratio nō vitiat: vt hic plenissime dixi in. d.  
. l. demonstratio. s. i. de cōdi. et de. tene menti.

Ex. l. sequenti.

¶ An qs possit pati se quenire actione q̄ nō est:  
ibi. Pro declaratione.

### I. Socer.

¶ Ita. l. ponit multos  
casus. ideo eas diuidi  
vobis. primo logtur q̄i testator: legat do-

tem nurui. v̄sqz ad. s. p. cōtrarium. Sc̄o q̄i legat  
dotem viro v̄sqz ad. s. id querit. tertio q̄i legat  
dotem extraneo v̄sqz ad. s. Julianus. q̄rto ponit  
casus cōes ad oīa p̄cedentia dicta v̄sqz ad fi. l.

Et q̄libet p̄tcula diuidi in alias particulas iō  
grā breuitatis omitto. No. tex. ibi qppe tē. ante  
oīa expediamus glo. ¶ Op. de. l. mortis sue cā  
in. p̄. s. de dona. inter vi. et v̄x. Lōlo. soluit aliud  
in legato: vt hic. aliud in donatione cā mortis  
vt ibi. Rōnem no. assignat glo. q̄ donatio causa  
mortis accedit cōtractui: sed legatū est mere v̄l-  
tima voluntas: ideo ibi nō valet inter vi. et v̄x.  
Elide gl. que incipit et ideo p̄tra maritū. ex hoc  
reddis rō quare filiussa. pōt donare cā mortis et  
non testari: vt plene no. in. l. tam is. s. i. de do-  
na. cā mortis. ¶ Itē op. glo. de. l. sed et si nurus  
j. de le. p̄stā. So. glo. Mō ob. vt p̄z ex sequētib.  
. s. illius. l. ¶ Querit glo. qd̄ si filius nō h̄tū cohē-  
redes et hereditas patris nō est adita. Actiones  
p̄sonalē cōstat q̄ nō pōt intentare: q̄ nō h̄tū cōtra  
quē intentet: sed an poterit intentare actionem  
hypothecariā vel qualiter sibi subuenief. Dicit  
glo. sibi subuenief ex equitate. l. si is. s. i. de iure  
do. quā glo. signa. Elidete regula q̄ ponit in. l. si  
is. s. i. est q̄ ibi debeat esse dos v̄bi onera matri-  
monij sustinet: sed regula illa nō videas subue-  
nire mulieri. sed marito q̄ sustinet onera m̄rimo-  
nij. et ita d̄ intelligi hic glo. subuenief ei. s. marit-  
to referendo se ad regulam. ita dicit Ja. de are.  
Enītū v̄x: possit agere ex vigore. l. si cōstante  
. s. so. ma. dic vt ibi plene examinavi in materia  
de repetētibus dōtē et ibi in. viii. q. sede p̄t p̄nci-  
palis allegauit h̄c glo. ¶ Pro declaratione idu-  
co in ar. h̄c. l. q̄ primo hic videas casus q̄ qs nō  
pōt pati se cōueniri actione q̄ non cōpetebat: vt  
hic in prin. nam video: testator nō pōt grauare  
heredē: vt ipse cōuenias actione que non est. In  
cōtrariū videas casus in. l. i. l. i. g. q̄tum vero. s.  
ad exhib. So. quedam est actio que semel fuit na-  
ta licet sit exticta et ista actione bene potest pati  
qs se cōueniri et p̄cedit iudiciū l. appareat actio  
exticta. ita logtur. s. q̄tum vero. Si vero actio  
nunq̄ fuit nata: tunc qs nō pōt pati se cōueniri.  
et si appareat non esse natam iudiciū nō p̄cedit  
vt hic in p̄n. nisi actio p̄dente iudicio debeat  
oriri: vt. l. si ticius. j. de ver. ob. et ibi latius dixi.  
Sc̄o sc̄is q̄ quedam glo. dicitur q̄ actio de do-  
te oīa cōstāte matrimonio. Ellij dicit tantū solu-  
to matrimonio: vt no. in. l. i. uregētūm. s. vtpura  
post diuortium. s. de pac. et no. j. e. l. pater. Hic